
Об определении территорий для старательства по области Жетісу

Постановление акимата области Жетісу от 12 августа 2025 года № 246
      В соответствии с  статьи 264 Кодекса Республики Казахстан "О недрах и пунктом 1
недропользовании",  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить территории для старательства по области Жетісу согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Канагатова А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Б. Исабаев

 
Приложение к постановлению акимата 

области Жетісу от "____" _________ 
2025 года № _____

Территории для старательства по области Жетісу

№

Наиме
новани
е 
площа
ди

Террит
ория 
распол
ожени
я

№ 
участк
а

№ 
точки

Географические координаты участка Площа
д ь  
участк
а 
гектар

Наиме
новани
е блока
1' на 1'

Восточная долгота Северная широта

 
º

' " º ' "

 
1

Участо
к  "
Маута
й"

Саркан
ский 
район

1

1 78 30 30,94 47 5 34,75

4,99 -

2 78 30 32,61 47 5 33,82

3 78 30 12,72 47 5 13,99

4 78 30 9,17 47 5 3,85

5 78 30 7 47 5 4,4

6 78 30 10,71 47 5 14,68

 
2

Участо
к  "
Ахыме
т"

Саркан
ский 
район

2

1 78 29 59,12 47 5 23,43

4,987 -

2 78 29 59,73 47 5 21,86

3 78 29 35,04 47 5 16,37

4 78 29 33,54 47 5 03,38

5 78 29 31,42 47 5 03,78

6 78 29 32,76 47 5 17,74

 
Участо
к  "

3

1 78 37 45,22 46 54 43,62

4,9 -

2 78 37 54,73 46 54 33,74

3 78 37 52,52 46 54 20,94



3 Ажыбе
к"

Саркан
ский 
район

4 78 37 49,97 46 54 21,24

5 78 37 51,40 46 54 32,47

6 78 37 44,16 46 54 42,30

      Примечание: º – градус; ' – минута; " – секунда.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


